
KRÁL  KŘÍŽOVEK – 10. KOLO                                      
                                             

     Nejnebezpečnější … 1. tajenka.  Tak můžeme nazvat hledání pokladu kdesi v arizonském pohoří
Superstition  Mountain  (Hory  pověr).  Jako  první  se  ho  pokusil  najít  španělský  dobyvatel  Francisco
Vásquez de Coronado.  Indiáni  mu odmítli  pomoci,  protože měli  strach z  Boha hromu,  který potrestá
každého, kdo vstoupí na posvátnou půdu. Když většina jeho lidí zahynula, vzdal to. Legendární poklad
získal jméno po Jacobu Waltzem, kterému prý jeho mladá indiánská milenka Ken-Tee  …  2. tajenka.
Waltz  tajemství  bedlivě  střežil  a  nestačil  ho  ani  nikomu prozradit.  Pouze namaloval  mapu.  A podle
„zaručeně pravých map“ se poklad pokoušelo najít několik dalších hledačů pokladů, ale většinu z nich to
stálo život. V roce 1997 postihlo oblast zemětřesení a je možné, že byl uzavřen i vstup do dolu, který byl
podle Waltze jen pouhým tunelem.
Doplňující otázka: Od jakého města se „Hory pověr“ nacházejí asi 50 km východně?

VODOROVNĚ:
A.  Stop; značka  hořčice;  počátek.  -  B.  1.  tajenka.  -  C. Označení  našich  letadel;  dobré  chování;
sudokopytník; podnik ve Varnsdorfu. - D. Odrůda brambor; šiška; projekt; hebrejský velekněz. - E. Druh
koření; čínský hudební nástroj; jeden ze čtyř zakladatelů pražského ústavu pro slepé děti; střednice. -  F.
Šimpanz; Afričan; část roviny; krátkostébelný řídký porost. -  G. Přítok Irtyše; části kabátů; rašeliniště u
obce Hájek; některá. - H. Tropický strom; zřízenec (anglická zkratka); chod koně; SPZ okresu Kladno. - I.
2. tajenka. - J. Kvůli; námitka; naskrz.

SVISLE:
1.  Sběh; tentamen. -  2.  Trogon; jinam; umělecké dílo. - 3. Značka radonu; stolní hra; kopyto. -  4. Část
dramatu; nemoc rostliny. - 5. Německá početní jednotka; český veslař; který. - 6. Akademie zemědělských
věd (zkratka); část obce Mariánské Lázně; hlas. - 7. Bellona; hovězí useň; třída plachetnic. - 8. Slínovec
písčitý;  rostlinné vlákno. -  9. Nevolnice; rusky „krtek“; značka cigaret. -  10. Plošná jednotka;  výhoda;
blaf. -  11.  Kód Sierry Leone; dějiště  Davidova vítězství  nad Goliášem; finský atlet  (OH 1924). -  12.
Slavnostní oděv; příbuzný. -  13. Mužské jméno; příbuzný; francouzský šlechtický přídomek. - 14.  Síť;
ruský revolucionář; popravčí nástroj. - 15. Pryskyřice; vodácké potřeby.

Řešení 8. kola: Tutanchamon

    A. Alonž; rebel; Adouš. - B. NEPORUŠENÁ PEČEŤ. - C. Go; osen; sken; tradá. - D. ECLAC; krom;
tchoř; dr. - E. Lion; fret; erár; Ola. -  F. FFF; tlum; blín; brus. - G. Ta; hiát; slez; halže.  - H. Islám; kaon;
inre; Ir.  - I. SKORO TUNU VÁŽÍCÍ.  - J. Eidam; radše; talar.
 
Výsledky 8. kola:
0 –  Auterský, Dedera,  Gášek, Haman, Chylová,  Járová,  Kostínková, Kousal,   Kučera, Kučírek, Nack,
Ota, Peldřimovská, Pláňava, Rusá, Sebera, Sklenka, Slabý, Spáčil, Štefek, Tučka, Vagaiová, Vojník; 1 –
Bonaventura,  Černý,  Drdel,  Havel,  Olyšar,  Pešta,  Přikryl,  Ryška;  2  –  Bednarski;  5  –  Jalůvka;  100 –
Zelený.  autor: Vašinka,

Řešení křížovky (celý obrazec) posílejte do 31. října 2024  na adresu:
V. Kučavová, Hlavní třída 520/126, 353 01 Mariánské Lázně nebo e-mailem na adresu  
V.Kucavova@seznam.cz 


